人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和４年７月１９日 火曜日

会議の出席者

川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

（幹 事） 松尾事務総長、池本総括審議官

（説明員） （給与局）

佐々木局長、岩崎次長、近藤給与第一課長

議 題

職員の給与に関する報告

議事の概要

○ 担当局から報告文案について説明があった。

〇 これに対し、以下のような意見があった。

・ 物価に関する記載について、その趣旨を整理しておいてほしい。

・ 社会と公務の変化に応じた給与制度の整備に関し、今後の取組の進め方の記

載については、より具体的になるよう引き続き検討してもらいたい。

○ 上記意見のほか、官民比較やそれに基づく本年の給与改定などの検討状況を踏

まえ、引き続き文案について検討することとされた。